
e Pon caor 4 IYO2 
, A . > 

Ñ $ REPUBLICA DEL ECUADOR —= o, SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
pe E 

RESDLUCIDN ND, -90-2-5-5-LB vvJylás 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE INSPECTION Y CONTROL 

TONSIDERANDO: - 

Que segón Inforae de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departamento de Control 
Beneral de esta Entidad, ha verificado la información suninistrada por el Centro de 
Computo, que Ja compañía MILTON NORIEGA HIDALGO CIA, LTDA., expediente No 25999-B53, no 
ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 
Estado de Pérdidas y bBanancias, asi como de las memorias de Jos administradores e 
informes de los Organismos de Fiscalización (Auditoría Externa) y más documentos 
exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente. a (los) ejercicios económicos (5) 
financiero (s) de 19895 

0 Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta 
registrado como adainistrador de la compañía MILTON NORIEGA HIDALGO CIA. LTDA. el 
señor IN5, CIVIL MILTON NORIEGA HIDAL6D. 

Due, el Articulo 25 de la ley de Compañias faculta al Superintendente de Compañias 
sancionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el 
considerando primero; 

” 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 5B, reformatoria de la Ley de 
Compañias, por Resolución No, %0-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece la 
tabla que oradúa el monto de Ja multa a iaponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
según Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990; 

RESUELVE: : 

ARTÍCULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor ING. CIVIL MILTON NORIEGA 
cs HIDALGO, administrador de la compañia MILTON NORIEGA HIDALGO CIA. LTDA., la multa de 

DEHD MIL 00/100 SUERES (5/.8.000,00), por no haber reaitido oportunasente a la 
Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando priaero de 
esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido 

cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDD.-NOTIFICAR al señor ING. CIVIL MILTON NORJEGA HIDALGD en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICTULD TERCERD.- DISPDNER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

ses acto firme O se encuentre ejecutociada esta Resolución, y PROCEDER a su insediata 

recaudación, de conformidad con la Ley. 

| COMUNIDUESE.- DADA y firmada en la Supe 
a 5932309093304 24 

| - 5 0CT. 4909 

de Compañias, en Busyaquil. 

      
    

o Ec. Eufemia Uvidia_ Sm - 

CONTROL AN SUBINTENDENTE DE 0 y 

IMdeñ /Bdec 
Exp.26999-85



  

ha 
arto ado 

OO a 

brrd viola H 

PSU” 

303 CLANES ls Las da 
0 A SAS, Riba ed 7 ETA as 

¡cmo Mercn E 
al senor AM INS 

en su persona y en las 

ld ua, ciuala ea LR MOS - y AS A AS 

acia, firmaaa al pio, el Rip.esentanie de la Compañía y el 

TUNA POR LA COMPAÑIA 
wÉ Lom NAS 

     


